

Erdoğan Büyükkada'da dini temsilcilerle buluştu:



Politika / 16/08/2009

Büyükkada'da dini temsilcilerle yemekte buluşan Erdoğan, demokratik açılım mücadelesi verdiklerini vurguladı. Erdoğan, 'Acemlerin bir sözü var, 'Oturdular, konuştular, dağıldılar'. Ama bizim başarmamız, netice almamız gerekiyor' dedi

İSTANBUL - Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Adalar Vakfı'nın ve dini temsilcilerin daveti üzerine dört bakan, yardımcı ve kalabalık bir heyetle Büyükkada'ya çıkarma yaptı. Dini cemaat temsilcileri, işadamları ve adalılarla buluşan Erdoğan, Kürt açılımına ve demokratikleşme adımlarına değinerek "İnanıyorum ki bu demokratik açılım birçok şeyi ülkemizde değiştirecek. Ama el ele, omuz omuza verirsek... Bunları başarmamız gerekiyor" dedi.

Başbakan Erdoğan Büyükkada'da dün verilen yemeğe Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç, Devlet Bakanları Faruk Çelik ve Egemen Bağış, Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay ile Milli Eğitim Bakanı Nimet Çubukçu'yla birlikte katıldı. Ayrıca çok sayıda AKP İstanbul milletvekili de heyete eşlik etti.

Yemeğe Rum Patriği Bartholomeos, Türk Musevileri Hahambaşı İshak Haleva, Ermeni cemaatini temsilen Başpiskopos Aram Ateşyan, Süryani cemaati lideri Yusuf Çetin'in yanı sıra işadamları İsak Alaton, Cem Hakko ve adada yaşayan gazetecilerin de aralarında bulunduğu yaklaşık 150 kişi katıldı.

Erdoğan, yemekte Kürt sorununa üstü kapalı olarak değindi:

“Şu anda bir demokratik açılımın mücadelesini veriyoruz. Eğer birilerinin ağzına bakacak olsak, bu adımı atmamız mümkün değil. Ancak biz bunun kararını verdik ve bunu milletçe, tüm sivil toplum örgütlerimizle, partilerimizle beraber, ülkede bu konuda konuşacak kim varsa, akademisyenlerimiz, gazetecilerimiz, hepsiyle beraber çözmek istiyoruz ki sorunu aşalım. Bu sorunu aşmaya mecburuz. Bizim birliğe beraberliğe ihtiyacımız var.”

Etnik ve dinsel milliyetçiliğe karşı olduklarını belirten Erdoğan, şöyle dedi:

“Uygulamada eksikler yok mu? Var. İşte bunları da yine hep beraber verilecek mücadeleyle aşacağız ve demokratik açılım birçok şeyi değiştirecek. Ama el ele, omuz omuza verirsek... Acemlerin bir sözü var, 'Oturdular, konuştular ve dağıldılar.' Biz de oturup, konuşup, dağılanlardan olmamalıyız. Buradan bir netice çıkmalı. Bunları başarmamız ve netice almamız gerekiyor.”

Ermeni futbol arkadaşları

Erdoğan konuşmasında bu ülkeye vatandaşlık bağıyla bağlı olan her insanın, her türlü farklılığıyla gönlünde, yüreğinde, dünyasında her zaman ayrıcalıklı bir yere sahip olduğunu vurguladı:

“Futbolla ilgilendiğim zaman Ermeni vatandaşlarımız arasından top oynadığım arkadaşlarım oldu. Bunu şahsıma bir övgü vesilesi çıkarmak için ifade etmiyorum. Bu ülke insanının meselelerine, sizlerin meselelerine karşı bu zamana kadar duyarlılığımızı gösterdiğimizi ve bundan sonra da göstermeye devam edeceğimizi ortaya koymak istiyorum. Ne Kürt ne Alevi ne azınlık kardeşlerimin sorunları hiçbir zaman birbirine üstün veya az değildir.”

Erdoğan, Türkiye'nin sorunlarını düşünmeye, tartışmaya başladığı günden itibaren bu konuların her zaman gündeminde olduğunu belirtirken, “Yedi yıllık dönemde burada bulunan birçok dostumuz var ki, ya birebir ya karşılıklı gruplar halinde bir araya gelerek sorunlarını görüşme, çözüme yollarına gittik. Ciddi kısmında başarı sağladık” dedi.

Erdoğan, 1.5 saatlik yemekten sonra fayton yerine zirhlı araçla ada turuna çıktı ve Aya Yorgi Rum Yetimhanesi ile Hamidiye Camii'ni gezdi. Büyükkada'dan ayrılmadan önce de soruları yanıtlayan Erdoğan, “Birçok şeyi göze aldık. Siyasi partiler de bu işe destek verirlerse çok daha kısa zamanda bu işi çözeriz. Bütün bu çalışmalardan sonra ortaya çıkacak olan raporu açıklayacağız. Bu arada CD'ler, kitapçıklar hazırlayacağız. Konferanslar, sempozyumlar, paneller... Bunu Türkiye genelinde söylem birliğinde ortak akla kavuşturmamız lazım” dedi.

Çalışlar: Lefter'le kucaklaştı

Yemeğe katılan Radikal yazarı Oral Çalışlar, Erdoğan'ın konuşmasının içeriğinin doyurucu olduğunu vurguladı:

“Başbakan Erdoğan, azınlıklarla ilgili sorunlara önem verdiğini, dört bakanla toplantıya gelerek bunu gösterdiğini söyledi. Her şeyin daha iyi olacağını söyledi. Aslolan demokratik açılımla çıkacak yasa ve uygulamalar.”

Çalışlar, Erdoğan'ın eski milli futbolcu Lefter Küçükandonyadis ile kucaklaştığını söyledi. (Radikal)

PATRİK VE KOMŞU ÇOK MEMNUN

YORGO KIRBAKİ

ATİNA - Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın Büyükkada ziyareti Patrik Bartolomeos ile birlikte Yetimhane'yi ziyaret etmesi ve Aya Yorgi manastırında tekrar buluşmaları Fener Patrikhanesi'nde de Atina'da da büyük memnuniyet yarattı. Bartolomeos Atina Haber Ajansı'na açıklamasında “Rumlar ve vakıflarımız için büyük bir gün” dedi. Bu önemli vakıfları ziyaret eden ilk Türkiye başbakanının Erdoğan olduğunu hatırlatan Bartolomeos, bunun başbakanın İstanbul'daki Rumların sorunlarının çözümünü için bizzat ilgilendiğine işaret saydı. Patrik Bartolomeos “Başbakan

bize büyük şeref verdi. Taleplerimizi büyük dikkatle dinledi. Çok ümitlendik. İyimseriz” diye konuştu. Yunan televizyonları da Erdoğan’ın bu ziyaretlerini ‘tarihi’ ve ‘çok büyük adım’ olarak nitelendirdiler. Yunan dışişleri kaynaklarına dayandırılan haberlerde de Atina’nın ziyaretleri “Olumlu ve son derece ilginç bulduđu” belirtildi.
Fener Patrikhanesi Büyükkada’daki yetimhane için AİHM’de açtığı davayı kazanmıştı.